Actum est hoc XIIII kalendas augusti anno Domini M.CC.
XL. quarto. 

S+num Berengarii de Colle, S+num Marie uxoris eius, qui 
hec laudamus et firmamus. 

Huius rei sunt testes: Berengarius de Palacio et Petrus Lobeti. 
Sig+num Guillelmi Rosselli, notarii Barchinone, qui hec scripsit 

et clausit, die et anno quo supra. 

146

1244, octubre, 6
Fra Pere, bisbe de Barcelona per la misericòrdia divina, confessa i re-

coneix a Guillem de Montgrí, sagristà de Girona, que en nom del 
mestre Ramon, capellà i nunci del papa a les terres d’Hispània, i 
també en nom de l’Església romana, Guillem li havia lliurat per-
què li ho devia per raó del quint, en presència de fra Joan, abat 
d’Ovarra i nunci del mestre Ramon, 860 morabatins d’or, 64 be-
sants de plata, 40 marcs de plata i 60 sous de Barcelona, i per una 
altra banda li havia lliurat 15 marcs de plata també per raó del 
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quint. Després de fer una llarga relació dels diversos pagaments 
fets amb diverses monedes, fra Pere es dona per ben pagat. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 7, núm. 334 (305 × 210 mm).

Sit omnibus notum quod nos frater Petrus, miseratione divina 
barchinonensis episcopus, confitemur et recognoscimus vobis Gui-
llelmo de Montegrino, gerundensi sacriste, quod nomine magistri 
Raimundi, capellani domini Pape et nuncii eiusdem in partibus 
Yspanie, et etiam nomine Romane Ecclesie, solvistis et tradidistis 
nobis rarione quinte, presente fratre Iohanne abbate Ovalense. 
nuncio dicti magistri Raimundi, octingentos sexaginta morabetinos 
anfussinos boni auri et fini rectique pensi, et sexaginta quatuor 
bisancios argenti boni et fini rectique ponderis, et quadraginta 
marchas argenti, et sexaginta solidos Barchinone, et de alia parte 
quindecim marchas argenti. Que omnia vos debebatis ratione dicte 
quinte dicto magistro Raimundo per cartam publicam divisam per 
alphabetum, quam Arnaldus de Sancto Martino scripsit mandato 
Bernardi de Vico, publici gerundensis notarii, quarto idus ianuarii 
anno Domini Mª.CCº.XLº tercio. Et licet in ea carta contineatur 
vos debere solvere dicto magisto Raimundo dictas XLª marchas, 
vos non debebatis solvere pro eis, secundum quod asseretis, nisi 
tantummodo duo milia sexaginta solidos malgurienses, quia sic 
dicitis esse condictum inter vos et eundem magistrum Raimundum 
tempore contractus ipsius instrumenti, eo quia notarius gerundensis 
qui fecit dictum instrumentum dicebat quod non debebat facere 
cartam ad malguriensia. Pro quibus duobus milia et sexaginta solidis 
solvistis nobis quingentos octuaginta duos bisancios, ad rationem 
trium solidorum et sex denariorum et oboli malguriensium pro 
quolibet bisancio. Et est certum quod pro dictis XV marchis ar-
genti solvistis nobis XV marchas in bisanciis qui valent XV solidos 
Barchinone plus, quos retinetis de dictis LX solidis Barchinone, 
et ita remanent de ipsis LX solidis quadraginta quinque solidi. Et 
sic concedimus vos paccavisse DCCC.LX morabetinos et LXIIII bi- 
sancios et XLV solidos Barchinone et quingentos octuaginta duos 
bisancios et quindecim marchas argenti in bisanciis. Unde, quia 
bene paccati sumus, renunciamus exceptioni peccunie non nume-
rate et non traditi sive non ponderati auri, et facimus vobis finem 
et pactum de non petendo ex parte dicti magistri et nuncii sui, 
fratris Iohannis abatis Ovalensis.